\*) Kenesius erat officialis pagensis domini sui terrestris qui nomine domini sui terrestris cuncta curabat et agebat. Hinc est quod Werbötzius quoque in conformitate harum literarum sequentia scriptisae videatur. Trip. 11, tit. 27, art. 6, „advertenda est testium conditio (in comuni inquisitione utrum videlicet nobilibus v. rusticis testimonium veritati perhibeat? nam rusticana attestatio) demtis officialibus domitorum Praelatorum, Baronum ac aliorum Regni nobilium in personis eorum officia in vicinitate tenentibus qui iuxta antiquorum consuetudinem in hac parte pro personis nobilibus reputantur contra personam nobilitarem nihil valet.“

\*\*) Locum hunc comentatur. Kosa „de Vajvodis“ pag. 1â, nota 6. —

homines seu Olachi recipiantur pro hominibus fidei mediis fertonis in comprobatione praenotata, et eodem modo Olachus comunis suam actionem probare possit contra nobilem, quem publice apprehendat in aliquo huius modi maleficio, deinde volumus quod nobiles dictae Terrae et eorum Jobbaciones in Civitatibus vel villis liberis non detineantur pro furto, latrocinio aut alio criminali facto, si non fuerint in aliquo ipsorum factorum ibidem vel manifeste apprehensi, nec ipsis Civitatibus vel villis aliquis nobilis de providentia proscribatur. Praeterea volumus quod patiens violentiam seu potentiam, si non vindicet per consimilem violentiam, vel per pationem, sed contra suum in hac parte adversarium legitime procedat, alioquin duplicem paenam huius modi perpetrationis contra partem adversam incurrat, et adversum Vajvodam nostrum Trannum in facto potentiae succumbat. Praeterea statuimus quod nullus Jobbacionum nostrorum aut nobilium, vel aliorum quorumcumque in ipsa Terra nostra Jobbaciones habentium alibi in rebus vel persona arestetur, vel impignoretur, aut iudicetur nisi per suum Dominum vel officialem, qui quidem Domini vel officiales si quaerulantibus satisfacere non curaverint, possint et debeant coram Vajvoda vel vices eius gerentibus iudice convenire per quaerulantes, facientes autem contra praemissa poenam actus potentiae incurant. Castellani etiam et officiales tam nostri Regales et Vajvodaes, quam aliorum quorumlibet hominum, possessiones in dicta Terra nostra habentium de damnis, vel super excessibus, quos in quascumque personas committunt possint in eorum officiolatibus ad praesentiam Vajvodaes, vel Vice Vajvodaes legitime citari, rationem sufficientem de commissis reddituri. Caeterum volumus et committimus, quod quilibet homines comunes, seu Olachi qui fuerint in Congregationibus vel Iudicibus Vajvodaes aut Vice-Vajvodaes vel eius Comitum, habentium tamen ad hoc facultatem, iudice extradati et proscripti dum, et ubi per quoscumque homines apprehendi poterint. Si nostram Regiam Gratiam non habebunt, secure capiantur, et secundum sua demerita puniantur absque omni requisitione, et nota gravaminis aliqualis, nobiles autem, qui non aliis, nisi in specialibus, Vajvodaes Tranni Congregationibus seu Iudicibus proscribi possint, cum fuerint aliqui apprehensi, et detenti, Regiamque super indulsione suorum excessuum Gratiam non habuerint, eidem Vajvodaes assignentur puniendi.